
Determinazione Dirigenziale n° 1550/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 576/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DELLA "FRATELLI AKHTAR DI UR
REHMAN MATI E C. S.N.C." NELLA TITOLARITA' ED ESECUZIONE DEL CONTRATTO
DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO AUTOVEICOLI PROVINCIALI PER LA ZONA 5 -
BRESCIA E HINTERLAND ZONA SUD – CIG. Z1830FA456 

IL DIRETTORE
(dott. Fabio de Marco)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2023/2025;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2023-2025 e s.m.i.;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di incarico di direzione dell’Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante - C.U.C. di Area Vasta - Soggetto
Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di
direzione amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

 
Verificati:
 

•    la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo: OBO.07
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi”
SER.07.011 “Acquisto di forniture e servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti
per l'Ufficio” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2023-2025;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

 
Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 519 del 07/04/2021 con la quale è stata disposta
l’aggiudicazione del servizio di autolavaggio di autoveicoli provinciali per la durata di 36 mesi a favore
dell’operatore economico MB FUEL SRL - Via San Rocchino 34 – 25123 Flero – P. IVA 04140010986 per
la Zona 5 – Brescia, Hinterland sud, per l'importo di €. 1. 333,33 oltre IVA 22% di 293,33 (CIG.
Z1830FA456);
 
Vista la nota n. protocollo 2023/00090560 del 11/05/2023 con cui si riceve il contratto nr. Repertorio 9946 del
22/05/2022, registrato a Brescia il 10/006/2022 al n. 30189 serie 1T con il quale la società MB Fuel srl cede
alla società “Fratelli Akhtar di Ur Rehman Mati e c. S.n.c.” con sede a Brescia (BS), Via Paolo Cuzzetti int.1
n. 14, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 04228190981, il ramo di azienda sito in Brescia Via S. Rocchino, 34,

N.1550/2023

Documento firmato digitalmente



consistente nel complesso di beni organizzati per l’attività di autolavaggio e la visura camerale della stessa;
 
Vista la nota del 28/04/2023, acquisita al prot.nr 2023/00093510 del 16/05/2023, con la quale la Società
“FRATELLI AKHTAR DI UR REHMAN MATI E C. S.N.C” comunica il subentro all’operatore economico
MB FUEL SRL nella titolarità del servizio di cui all’oggetto garantendo la prosecuzione del contratto in corso
alle medesime condizioni contrattuali;
 
Visto l’art. 106 comma 1 lett. d) punto 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che consente fra le altre , la modifica
del contratto d’appalto, senza una nuova procedura di affidamento, nel caso in cui :”…. all’aggiudicatario
iniziale succede, per causa di morte, a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni,
scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione stabiliti
inizialmente, purchè ciò non implichi altre sostanziali modifiche al contratto e non sia finalizzato ad eludere
l’applicazione del presente Codice”
 
Accertato che la società Fratelli Akhtar di Ur Rehman Mati e c. S.n.c, avente sede a Brescia in via Via
Paolo Cuzzetti n. 14 int.1, CF e PIVA 04228190981:

è iscritta alla CCIAA di Brescia (R.E.A. n. BS-598765);1.
ha come oggetto sociale anche l’erogazione del servizio di lavaggio degli automezzi;2.
presenta un DURC regolare (prot. INAIL_38196003, scadenza 24/08/2023);3.
ha presentato dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, CIG Z1830FA456;4.
soddisfa i requisiti soggettivi ed oggettivi per l’affidamento del contratto originario;5.

 
Evidenziato che sono stati eseguiti i controlli dei requisiti previsti dagli artt. 80 e 83 del Codice, ai
sensi delle Linee guida n. 4 di A.N.A.C.;
 
Considerato che allo stato, non sussistono cause ostative al subentro della società Fratelli Akhtar di Ur
Rehman Mati e c. S.n.c, nella titolarità del contratto, sottoscritto tra la Provincia di Brescia e la Società
MB FUEL SRL, cedente, relativo al servizio di lavaggio degli automezzi per la Zona 5 – Brescia,
Hinterland sud;
 
Rilevato che il contratto di cui trattasi, a seguito dell’avvenuto subentro, non subirà alcuna variazione
restando immutate le condizioni contrattuali ed economiche per questa Provincia;
 
Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/2016, è
la Sig.ra Tiziana Orlandi Funzionario Amministrativo E.Q.,del Settore Patrimonio e Provveditorato;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;
 

DETERMINA
Per le ragioni espresse in premessa:
 

1)      di prendere atto dell’avvenuta cessione da parte della MB FUEL SRL del ramo d’azienda sito in
Brescia Via S. Rocchino, 34, consistente nel complesso di beni organizzati per l’attività di
autolavaggio nei confronti della società “FRATELLI AKHTAR DI UR REHMAN MATI E C.
S.N.C” con sede a Brescia in via Via Paolo Cuzzetti n. 14 int.1, CF e PIVA 04228190981;
 
2)      di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016, il subentro, agli stessi prezzi, patti e
condizioni, della MB FUEL SRL nella gestione del contratto relativo al servizio di lavaggio di
autoveicoli provinciali per la Zona 5, Brescia e Hinterland sud con presa in carico della titolarità   dei
rapporti contrattuali e relativi diritti e obblighi in essere con questa Provincia;
 

N.1550/2023

Documento firmato digitalmente



3)      di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1
D.Lgs. 50/2016, è la Sig.ra Tiziana Orlandi Funzionario Amministrativo E.Q., del Settore Patrimonio
e Provveditorato.

 
 
 
 

Brescia, lì 17-07-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1550/2023

Documento firmato digitalmente


